
                                                     
     

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
        ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
        ปี พ.ศ. 2566 

------------------------------------- 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  ในคราวประชุมครั้งที่  
8/2566 เมื่อวันที่  13 กรกฎาคม 2566 มีมติให้ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ ง 
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็น  
หรือมีเหตุพิเศษ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16               
ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็น
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ประกอบกับ
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3329 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 
2566 และ ที่ ศธ 04009/ว3498 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ
และแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือ
มีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566 ตามรายละเอียดดังนี้ 

  1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
 1.1 ตำแหน่งครูผู้ช่วย วุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย หลักสูตร 4 ปี อัตราเงินเดือน 15,050 บาท  
 1.2 ตำแหน่งครูผู้ช่วย วุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย หลักสูตร 5 ปี อัตราเงินเดือน 15,800 บาท  
 1.3 ตำแหน่งครูผู้ช่วย สำหรับประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า               
1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี อัตราเงินเดือน 15,800 บาท   

  กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่จะดำเนินการคัดเลือก จำนวน 15 อัตรา ดังนี้ 
1. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์        จำนวน  1 อัตรา 
2. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาไทย         จำนวน  1 อัตรา 
3. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ        จำนวน  2 อัตรา 
4. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา        จำนวน  3 อัตรา 
5. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกพลศึกษา         จำนวน  4 อัตรา 
6. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกดนตรีไทย         จำนวน  1 อัตรา 
7. กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกประถมศึกษา        จำนวน  3 อัตรา 

โดยมีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก แนบท้ายประกาศนี้ 
 
 



-2- 
 

  2.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
2.1  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้   
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย                                
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น  
(5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค 

ตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
(6) ไม่เป็นผู ้อยู ่ระหว่างถูกสั ่งพักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก ่อน  

ตามพระราชบัญญัตินี ้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั ่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ  

(7) ไม่ เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู                          
และบุคลากรทางการศึกษา 

(8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
 (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
(13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน  

ในหน่วยงานของรัฐ 
2.2 เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตามมาตรฐานตำแหน่ง ดังนี้ 

   2 .2 .1  มี วุฒิ ปริญญาทางการศึกษาหรือปริญญาอ่ืน ที่  ก.ค.ศ. รับรองเป็ น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามบัญชี รายละเอียด 
แนบท้ายประกาศ และต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  
   2.2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ
วิชาชีพครูที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรืออนุมัติ
ออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว ตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ที่ ศธ 05102.1/080 ลงวันที่ 12 
พฤษภาคม 2566 อยู่ก่อนหรือไม่หลังวันเปิดรับสมัครสอบคัดเลือกวันสุดท้าย และในวันบรรจุและแต่งตั้ง     
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐาน 
ที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ 
 
 
 
 



-3- 
 

2.3 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม  
เรื่องห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม 
พ.ศ. ๒๕๓๘ 

2.4 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม 
วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้าง หรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณ                
ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา*  และได้รับมอบหมายให้
ปฏิบัติหน้าที่สอน ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกัน ในโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีภาระงาน
การสอนตามตารางสอน ไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์  ซึ่งการนับระยะเวลาปฏิบัติงาน                 
ทุกตำแหน่งดังกล่าว ให้นับระยะเวลาปฏิบัติงานในทุกตำแหน่งรวมกันได้ แม้ว่าจะปฏิบัติงานต่างสถานศึกษา
หรือต่างสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาก็ตาม 
   ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี     
โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว 
  กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิซึ่งไม่ตรงตามประกาศ
รับสมัคร หรือกรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศรับสมัคร                  
ให้พิจารณานับหน่วยกิต Transcript ของผู้สมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่                
ก.ค.ศ.กำหนด  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 และหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0206.6/316  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
   ในกรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2563 

 * เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ 
ค่าตอบแทนจากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชี                  
ของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเ งินรายได้อ่ืนตาม
กฎหมาย หรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 

  3.  การรับสมัคร 
  3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
    ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมเอกสาร
ประกอบ ณ ห้องประชุมสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ถนนคีรีรัถยา ตำบลธงชัย 
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ตั้งแต่วันที่ 21 - 27 กรกฎาคม 2566 เวลา 08.30 น. - 16.30 น.  
(ไม่เว้นวันหยดุราชการ) 
  3.2  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
   ให้นำเอกสารและหลักฐานที่เป็นฉบับจริง และฉบับสำเนา อย่างละ 1 ชุด  
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย (ทั้งด้านหน้าและด้านหลังถ้ามี) โดยให้จัดเรียงเอกสาร
ตามลำดับ ดังนี้ 
 
 
 
 
 



-4- 
 

   1. ใบสมัครตามแบบที่กำหนดแนบท้ายประกาศ 
   2. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน 
และถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
   3. ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิว่าสำเร็จการศึกษา ที่สภามหาวิทยาลัย
อนุมัติไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (หนังสือรับรองคุณวุฒิใช้ได้เฉพาะผู้ที่สำเร็จการศึกษาและ   
ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร) 
 กรณีที่มีวุฒิปริญญาตรีต่อเนื่องจากวุฒิอนุปริญญา ต้องนำประกาศนียบัตร
คุณวุฒิอนุปริญญา เช่น วุฒิ ปวส. วุฒิ ปวท. และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย              
ที่ระบุกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่จะสมัคร มายืน่ในวันสมัครด้วย 
     4. ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุตามกลุ่มวิชา             
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่จะสมัคร ในกรณีที่หลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้หรือระบุไว้
แตกต่างจากประกาศรับสมัคร ให้นับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ทั้งหมด ดังนี้ 
  4.1 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี             
ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
  4.2 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษา
เนื้อหาวิชานั้นๆ ในระดับปริญญาตรี ไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า                
ได้ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
           ทั้งนี้ ให้ถือเป็นหน้าที่ผู้สมัครสอบ ที่จะต้องให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จ
การศึกษาออกเอกสารหรือหนังสือรับรองรายวิชาในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัคร                         
และแจงรายละเอียดเป็นรายวิชาว่าสามารถนำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ และรายวิชาที่
นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร ให้นำมา
ประกอบการสมัครด้วย  
   5. ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู (ถ้ามี) 
   6. บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
   7. ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร 

 8. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู               
ที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรืออนุมัติออก
ใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว ตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ที่ ศธ 05102.1/080 ลงวันที่ 12 
พฤษภาคม 2566 อยู่ก่อนหรือไม่หลังวันเปิดรับสมัครสอบคัดเลือกวันสุดท้าย และยังไม่หมดอายุ และเอกสาร
หลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรืออนุมัติออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว ดังนี้ 

    8.1 เอกสารแสดงข้อมูลผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ที่พิมพ์ออกจากระบบ
สารสนเทศของคุรุสภา ที่มีข้อมูลชื่อ – ชื่อสกุล เลขที่ใบอนุญาต วันออก และวันหมดอายุทีเ่ป็นปัจจุบัน  

    8.2 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ (E-service) ซึ่งผ่าน             
การตรวจสอบและรับรองข้อมูลโดยเจ้าหน้าที่สำนักงานเลขาธิการคุรุสภาผู้ปฏิบัติงานในสำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัด 
   9. ใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่ 
วันรับการตรวจร่างกายจนถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
ดังนี้ 
 



-5- 
 

  9.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  9.2 วัณโรคในระยะติดต่อ 
  9.3 โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  9.4 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  9.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   10. สำเนาเอกสารรับรองคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง สำหรับคุณวุฒิที่ใช้สมัครสอบคัดเลือก
(ผู้สมัครคัดเลือกสามารถพิมพ์เอกสารการตรวจสอบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรองได้ที่ เว็บไซต์ สำนักงาน ก.ค.ศ. 
www.otepc.go.th  คลิกหัวข้อ “สารสนเทศข้าราชการครู” และคลิกหัวข้อ “คุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง”)  
   11. หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล  ทะเบียนสมรส 
   12. ตารางสอนในภาคเรียนปัจจุบัน ณ วันที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ที่มีภาระงาน
การสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้ลงนามรับรอง               
ความถูกต้องของเอกสารทุกหน้า 
   13. แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงานการสอน ตามแบบที่กำหนด (เอกสาร
หมายเลข 1) ตั้งแต่วันเริ่มปฏิบัติงานถึงปัจจุบัน พร้อมแนบเอกสารประกอบ (คำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้ลงนามรับรองความถูกต้องของ
เอกสารทุกหน้า กรณีไม่มีผู้อำนวยการสถานศึกษาให้ผู้รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา 
ลงนามรับรอง) 
   กรณีที่เป็นอัตราจ้างหรือลูกจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา ต้องมีหนังสือรับรอง
จากผู้อำนวยการสถานศึกษาด้วย (หนังสือรับรอง แนบท้ายเอกสารหมายเลข 1) และให้แนบสำเนาคำสั่งหรือ
สัญญาจ้างที่มีการระบุว่าจ้างด้วยเงินรายได้สถานศึกษา พร้อมหลักฐานการจ่ายค่าจ้างด้วยเงินรายได้สถานศึกษา 
โดยแนบสำเนาบัญชีเงินฝากธนาคารของโรงเรียน (เงินรายได้สถานศึกษา) และหนังสือรับรองการรับเงินเดือน 
(ตัวอย่างตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)  ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินรายได้สถานศึกษาของรัฐ 
ที่ไม่เป็นนิติบุคคล พ.ศ. 2546 หรือระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานว่าด้วยการบริหาร
จัดการเกี่ยวกับเงินรายได้สถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ. 2549  
และประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานว่าด้วยหลักเกณฑ์ อัตรา และวิธีการนำเงินรายได้
สถานศึกษาไปจ่าย เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนที่
การศึกษา พ.ศ. 2551 โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้ลงนามรับรองความถูกต้องของเอกสารทุกหน้า  
  สำหรับการจ้างด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษา ต้องสำเนาหลักฐานที่แสดงว่า
เป็นเงินรายได้ของสถานศึกษาที่ได้รับไว้และนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษานั้น  ตามระยะเวลาที่จ้าง                
โดยผู้บริหารสถานศึกษาลงนามรับรองมาเป็นหลักฐานของการสมัครด้วย 
  14. แบบรายงานประวัติและผลงานพร้อมเอกสารประกอบการประเมิน ภาค ค 
(เอกสารหมายเลข 2) ซึ่งผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้ลงนามรับรองความถูกต้องของเอกสารทุกหน้า 
ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัด ตามรายละเอียดตัวชี้วัดและคะแนนแต่ละองค์ประกอบแนบท้าย
ประกาศนี้ พร้อมใส่หมายเลขหน้ากระดาษทุกแผ่น จำนวน 3 ชุด (ฉบบัจริง 1 ชุด สำเนา 2 ชุด)  
และเพ่ือความสะดวกในการตรวจสอบเอกสาร ขอให้ผู้สมัครเรียงลำดับตามหัวข้อองค์ประกอบ/ตัวชี้วัดที่กำหนด
และให้แนบหลักฐานประกอบการพิจารณาในระดับที่สูงที่สุดเพียงระดับเดียวในแต่ละหัวข้อ 
 
 
 



-6- 
 

  15. แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติ งาน ข้อ 8 (ลับ ) ตามองค์ประกอบ         
การประเมินตัวชี้วัด ตามแบบที่กำหนด โดยให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาทำการประเมินผู้สมัครคัดเลือกตาม
รายการประเมิน และทำสำเนาแบบประเมินไว้เป็นหลักฐาน เก็บไว้ที่สถานศึกษา จำนวน 1 ฉบับ และให้นำ
แบบประเมินฉบับจริงใส่ซองปิดผนึกประทับตราลับพร้อมให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาลงลายมือชื่อกำกับ
สำหรับนำมายื่นในวันสมัคร (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 
  ทั้งนี้ ผู้สมัครรายใดปกปิดหรือแจ้งข้อความอันเป็นเท็จ โดยเจ้าหน้าที่รับสมัคร              
ไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะรับสมัครและได้รับสมัครไว้ หากภายหลังตรวจสอบคุณสมบัติพบว่า            
ขาดคุณสมบัติจะไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

  4.  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  4.1 ปริญญาหรือหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่รับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ              
ภายในวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย 
  4.2 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง                
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
  4.3 ผู้สมัครคัดเลือกต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน 
ในเขตการจ่ายของไปรษณีย์ไว้ในใบสมัคร หากมีการเปลี่ยนแปลงที่อยู่ในภายหลังต้องแจ้งให้หน่วยจัดสอบ
ทราบภายใน 7 วัน 
 4.4 ผู้สมัครคัดเลือกต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่ที่รับสมัคร 
 4.5 ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษา                 
ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศดังกล่าว ให้ถือว่า              
การรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 4.6 ผู้สมัครจะต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิ ยมและประพฤติตนเป็น
สุภาพชน  
 4.7 ผู้สมัครจะต้องปฏิบัติตนตามมาตรการเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของ              
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) อย่างเคร่งครัด โดยต้องสวมหน้ากากอนามัยทางการแพทย์หรือ
หน้ากากผ้าทุกครั้งเมื่อมาติดต่อกับหน่วยรับสมัครสอบ 
  อนึ่ง หน่วยรับสมัครสอบได้จัดสถานที่สำหรับให้ผู้สมัครทุกรายนั่งรอขณะเจ้าหน้าที่
รับสมัครตรวจเอกสาร ทั้งนี้ หน่วยรับสมัครสอบไม่อนุญาตให้ผู้ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องเข้ามาภายในบริเวณสถานที่
รับสมัครสอบ 
 4.8 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 จะไม่รับสมัครหากผู้สมัคร
ยื่นเอกสาร หลักฐานต่างๆ ไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร 

  5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการคัดเลือก พร้อมสถานที่สอบและห้องสอบ ภายในวันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม 2566 ณ สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  ถนนคีรีรัถยา ตำบลธงชัย อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี 
และทางเว็บไซต์ http://www.petburi.go.th/web/  
 
 

http://www.petburi.go.th/web/


-7- 
 

 6. หลักสตูรและวิธีการคัดเลือก 
     หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักสูตรการคัดเลือกบุคคล          
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มี
ความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหลักสูตรโดยวิธีการ
สอบข้อเขียนใน ภาค ก และภาค ข โดยการประเมินประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการ
สถานศึกษา และสัมภาษณ์ในภาค ค รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

   7. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบตามตารางสอบที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐานกำหนด ดังนี้ 
ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 
100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
 

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา 09.00 – 10.00 น. 
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

 
 
ความรอบรู ้
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและ 
การปฏิบัติของวิชาชีพครู 
 

 
 

50 คะแนน 
50 คะแนน 

 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
 

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา 13.00 – 14.00 น. 
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

 
 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
 

 
 

50 คะแนน 
50 คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 
 

วันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม 2566 
ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม 2566 

 

 
ประเมินประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 
50 คะแนน 

 

 
วันอาทิตย์ท่ี 20 สิงหาคม 2566 

เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 
 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
50 คะแนน 

 



-8- 
 

 สำหรับสถานที่สอบคัดเลือก และห้องสอบคัดเลือก จะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกต่อไป    

  8. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยประกาศผล         
การคัดเลือกเรียงลำดับที ่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย 
 กรณีคะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 หากยังได้คะแนนภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่
ดีกว่า หากยังได้คะแนนภาค ก เท่ากันอีกให้จับสลาก 

  9. การประกาศผลการคัดเลือก 
 อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ผ่าน 
การคัดเลือกจำแนกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก โดยเรียงลำดับที่  จากผู้ที่ได้คะแนนรวมทุกภาค               
จากมากไปหาน้อย ภายในวันที่ 24 สิงหาคม 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี             
เขต 1 ทางเว็บไซต์ http://www.petburi.go.th/web/  
   10. การเรียกตัว 
   การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง จะเรียกตามลำดับที่    
ที่สอบคัดเลือกได้ ให้ครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ โดยไม่มีการขึ้นบัญชี โดยใช้ประกาศ            
ผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้ที่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง โดยกำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน 
แต่ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประกาศผลการคัดเลือก จึงเป็นหน้าที่ของผู้ผ่านการคัดเลือกที่จะต้องรับทราบ
ประกาศผลการคัดเลือก ผู้ใดไม่มารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์การบรรจุและ
แต่งตั้งเข้ารับราชการในครั้งนี้ และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 

  11. การบรรจุและแต่งตั้ง 
        11.1 จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับคัดเลือกให้ครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้  
โดยไม่มีการขึ้นบัญชี และเมื่อได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว หากจะขอย้ายไปดำรง
ตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงาน
การศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ไม่น้อยกว่า 4 ปี 
        11.2 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้เข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่
กำหนดในประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ครูผู้ช่วย ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้อง
สิทธิใดๆ มิได้ 
        11.3 กรณีผู้ได้รับคัดเลือกไม่สามารถไปรายงานตัวเพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง               
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 หรือไม่ไปปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา ที่ได้รับ
การบรรจุและแต่งตั้ง  ตามวันและเวลาที่กำหนด ถือว่าสละสิทธิ์ในการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการครั้งนี้ 
โดยไม่มีเงือ่นไขใดๆ ทั้งสิ้น  
 
 
 
 



-9- 
 

  ทั้งนี้ การดำเนินการคัดเลือก หากปรากฏว่ามีการทุจริต หรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือ
ดำเนินการผิดพลาด อันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม ให้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี 
เขต 1 พิจารณาแก้ไขหรือยกเลิกการคัดเลือกในครั้งนี้ได้ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  13  กรกฎาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 
                  (นายจักรพงษ์  ทองเพ็ชร์) 

        ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



-  10 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
............................................................ 

 
กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือก 

 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตรา
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

อัตราเงินเดือน หมายเหตุ 

 
ครูผู้ช่วย 

 
1. คณิตศาสตร์ 
2. ภาษาไทย 
3. ภาษาอังกฤษ 
4. สังคมศึกษา 
5. พลศึกษา 
6. ดนตรีไทย 
7. ประถมศึกษา 
 

 
1 
1 
2 
3 
4 
1 
3 

 
1. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 4 ปี) อัตรา 
    เงินเดือน 15,050 บาท 
2. สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี  
    (หลักสูตร 5 ปี) อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 
3. สำหรับประกาศนียบัตร 
    บัณฑิตที่มีหลักสูตร 
    การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี  
    ต่อจากวุฒิปริญญาตรี  
    หลักสูตร 4 ปี อัตรา 
    เงินเดือน 15,800 บาท 

 
 

 รวมทั้งสิ้น 15 อัตรา   

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส 
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
1 

 
01 

 

 
1. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
    (1) คณิตศาสตร์ 
    (2) การสอนคณิตศาสตร์ 
    (3) คณิตศาสตร์ศึกษา 
    (4) คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
    (5) การศึกษาคณิตศาสตร์ 
    (6) คณิตศาสตร์ – วิทยาศาสตร์ 
    (7) คณิตศาสตร์ – เคมี 
    (8) คณิตศาสตร์ – ฟิสิกส์ 
    (9) คณิตศาสตร์สถิติ 
    (10) สถิต ิ
    (11) สถิติศาสตร์ 
    (12) สถิติคณิตศาสตร์ 
    (13) สถิติประยุกต์ 
    (14) คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
    (15) คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
    (16) คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
    (18) คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 

 
1 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
1 

 
02 

 
2. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกภาษาไทย 
    (1) ภาษาไทย 
    (2) การสอนภาษาไทย 
    (3) วิธีสอนภาษาไทย 
    (4) วรรณคดีไทย 
    (5) ภาษาและวรรณคดีไทย 
    (6) ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
    (7) ภาษาไทยและการสื่อสาร 
    (8) ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย 
    (9) ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
    (10) การศึกษา (ภาษาไทย) 
    (11) ภาษาไทยและภาษาตะวันออก 
    (12) ภาษาไทยศึกษา 
    (13) ภาษาศาสตร์ภาษาไทย 
 

 
1 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกภาษาไทย 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
3 

 
03 

 
3. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
    (1) ภาษาอังกฤษ 
    (2) การสอนภาษาอังกฤษ 
    (3) วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
    (4) การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ           
    (5) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 
    (6) ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล 
    (7) ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
    (8) วรรณคดีภาษาอังกฤษ 
    (9) ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
    (10) ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
    (11) การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษา 
           ต่างประเทศ 
    (12) ภาษาอังกฤษและการแปล 
    (13) วรรณคดีอังกฤษ 
    (14) ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
    (15) ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
    (16) การสอนวิชาภาษาอังกฤษปัจจุบัน 
           ต่างประเทศ (อังกฤษ) 
    (17) ภาษาอังกฤษชั้นสูง 
    (18) ภาษาอังกฤษศึกษา 
 

 
2 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
4 

 
14 

 
4. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา 
    (1) สังคมศึกษา 
    (2) การสอนสังคมศึกษา 
    (3) สังคมศาสตร์ 
    (4) สังคมวิทยา 
    (5) พัฒนาสังคม 
    (6) สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา 
    (7) พัฒนามนุษย์และสังคม 
    (8) ไทยคดีศึกษา 
    (9) สังคมศาสตร์การพัฒนา 
    (10) ประวัติศาสตร์ 
    (11) ภูมิศาสตร์ 
    (12) วัฒนธรรมศึกษา 
    (13) การพัฒนาชุมชน 
    (14) พัฒนาชุมชน 
    (15) รัฐประศาสนศาสตร์ 
    (16) รัฐศาสตร ์
    (17) นิติศาสตร์ 
    (18) ปรัชญาและศาสนา 
    (19) ปรัชญา 
    (20) พระพุทธศาสนา 
    (21) การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
    (22) มานุษยวิทยา  
    (23) มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
     

 
3 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกสังคมศึกษา 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 

 
 
 
 
 



- 15 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
4 

 
14 

 
4. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา(ต่อ) 
    (24) พุทธศาสตร์ 
    (25) รัฐศาสตร์ (การเมืองการปกครอง) 
    (26) พุทธศาสนา 
    (27) ศาสนา 
    (28) ศาสนาเปรียบเทียบ 
    (29) ภูมิศาสตร์และเศรษฐกิจสังคม 
    (30) จริยศึกษา 
    (31) การเมืองและการปกครอง 
    (32) ประวัติศาสตร์ตะวันออก 
    (33) ประวัติศาสตร์ตะวันตก 
    (34) การปกครอง 
หมายเหตุ (3) “สังคมศาสตร์” เป็นชื่อของวิชาเอกคือ
วิชาเอกสังคมศาสตร์ ซึ่งระบุชื่อดังกล่าวไว้ 
ชัดแจ้งในหลักฐานการสำเร็จการศึกษา 

 
3 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกสังคมศึกษา 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
5 

 
16 

 
5. กลุม่วิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกพลศึกษา 
    (1) พลศึกษา 
    (2) พลานามัย 
    (3) การสอนพละศึกษา 
    (4) การสอนพลศึกษา 
    (5) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา     
    (6) วิทยาศาสตร์การกีฬา 
    (7) ศึกษาศาสตร์ – พลศึกษา 
    (8) พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
    (9) การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
    (10) การฝึกและการจัดการกีฬา 
 

 
4 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกพลศึกษา 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
6 

 
18 

 
6. กลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกดนตรีไทย 
    (1) ดนตรีไทย 
    (2) ดุริยะศิลป์(ดนตรีไทย) 
    (3) ศิลปกรรมศาสตร์ศึกษา – ดนตรีไทย 
    (4) ดนตรีไทยเพ่ือการอาชีพ 
    (5) ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษาแขนงวิชาดนตรีไทย 
    (6) ดุริยางคศาสตร์ไทย 
    (7) เครือ่งสาย 
    (8) นาฏดุริยางคศิลป์ไทย 
    (9) ดนตรีศึกษา(ดนตรีไทย) 
    (10) ดนตรีไทยสมัยนิยม 
    (11) ศิลปกรรมศึกษา(ดนตรีศึกษา-ดนตรีไทย) 
 

 
1 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกดนตรีไทย           
เป็นเอกคู่ด้วย 

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 18 - 
 

รายละเอียดคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
 

ที ่
รหัส
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก 
จำนวนอัตราที่
เปิดรับสมัคร 

หมายเหตุ 

 
7 

 
40 

 
7. ประถมศึกษา 
    (1) ประถมศึกษา 
    (2) การประถมศึกษา 
    (3) การศึกษาประถมศึกษา 
    (4) การสอนประถมศึกษา 
 

 
3 อัตรา 

 
- สาขาวิชาเอกในแบบคู่ 
  ที่มีวิชาเอกประถมศกึษา 
  เป็นเอกคู่ด้วย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ 
  ที่มีวิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ 
  ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก 
  ที่กำหนด 
 

 
 

หมายเหตุ  
  กรณีผู้สมัครสอบคัดเลือกนำหลักฐานการศึกษาที่มิได้ระบุสาขาวิชาเอก หรือระบุไว้แตกต่าง
จากประกาศรับสมัคร ให้นับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษา ตาม Transcript ดังนี้ 
  1. ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ต้องศึกษาเนื้อหา                    
วิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
  2. ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้น ๆ               
ในระดับปริญญาตรี ไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าได้ไม่เกิน 10 หน่วยกิต                 
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
                      3. กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิซึ่งไม่ตรงตามประกาศ
รับสมัครหรือกรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างไปจากประกาศรับ
สมัคร ให้ผู้สมัครนำใบรับรองคุณวุฒิจากสถาบันการศึกษา ซึ่งระบุว่าเป็นคุณวุฒิในกลุ่มวิชา หรือสาขาวิชาเอก
นั้น ๆ เพื่อประโยชน์และสิทธิ์ของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต 
 

 

 

 

 

 
 



- 19 - 

 
หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566) 
............................................................ 

 
  ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของ
วิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

  1. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย               
ในเรื่องต่อไปนี้ 
      1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
         1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
         1.3 วัฒนธรรมไทยและขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
      1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
            1.4.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   1.4.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
                                        พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   1.4.3 พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
   1.4.4 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
                                        พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   1.4.5 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546 
   1.4.6 พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ.2551 
      1.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน กำหนดเนื้อหา
โดยเน้นเนื้อหาความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษระดับพื้นฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
ครูผู้ช่วย 

  2. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 
50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
      2.1 วินัยและการรักษาวินัย 
      2.2 คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
      2.3 มาตรฐานวิชาชีพ 
        2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
      2.5 สมรรถนะวิชาชีพ 

  

 
 
 
 
 



- 20 - 
 

  ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
  1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบ 
โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
      1.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
      1.2 หลักการสอนที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
      1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
      1.4 การพัฒนาผู้เรียน 
      1.5 การบริหารจัดการชั้นเรียน 
      1.6 การวิจัยทางการศึกษา 
      1.7 สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยีทางการศึกษา 
      1.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา 

  2. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการ
สอบข้อเขียนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

  ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ประเมิน
โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยประเมินจาก 
  1. ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (50 คะแนน) 
  2. สัมภาษณ์ (50 คะแนน) 

 
--------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 - 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2566 
 

1. ประกาศรับสมัครคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 13 กรกฎาคม 2566 

2. รับสมัคร ระหว่างวันศุกร์ที่ 21 – วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม 
2566 

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่ 4 สิงหาคม 2566 

4. ประเมินประวัติและผลงาน ระหว่างวันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม 2566 
ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม 2566 

 

5. สอบข้อเขียน 
    ภาค ก ความรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ 
             ความประพฤติและการปฏิบัติของ 
             วิชาชีพคร ู
    ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

 

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 

6. สอบสัมภาษณ์ วันอาทิตย์ที่ 20 สิงหาคม 2566 

7. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 24 สิงหาคม 2566 

 
หมายเหตุ :  ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด  
 ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   - 22 - 
 

ตารางสอบ 
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2566 

ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม 
100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
 

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา 09.00 – 10.00 น. 
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

 

 
ความรอบรู ้
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤต ิ
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
 

 

 
50 คะแนน 
50 คะแนน 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
 

วันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 
เวลา 13.00 – 14.00 น. 
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

 

 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
 

 

 
50 คะแนน 
50 คะแนน 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 
 

วันจันทร์ที่ 7 สิงหาคม 2566 
ถึงวันพุธที่ 16 สิงหาคม 2566 

 

 

ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 

50 คะแนน 
 

 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 
 

วันอาทิตย์ที่ 20 สิงหาคม 2566 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

 

 

สัมภาษณ์ 
 

50 คะแนน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 23 -

 



   - 24 – 

 

 



- 25 –

 

 



- 26 – 

 
 

 



-27- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-28-

 
 



 
 
 
(โปรดเขยีนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลืน่สีน้ำเงิน) 

 
 
 

 

ใบสมัครสำหรับคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ปี พ.ศ. 2566 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
ครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2566 วุฒิปริญญาตรี   4 ปี  5 ปี  ประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี และขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบ   
การพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
1. ช่ือ – นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)................................................................................สัญชาติ........................เช้ือชาติ............................... 

2. หมายเลขประจำตัวประชาชน  
   ออกให้ ณ จังหวัด..................................วันท่ีออกบัตร....................................................หมดอายุวันที่........................................................... 
3. เกิดวันท่ี...............เดือน....................................................พ.ศ. ..................อายุ.................ปี................เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสดุทา้ย) 
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครสอบ ช่ือวุฒิ.......................................................... วุฒิย่อ................สาขาวิชาเอก....................................................... 
 สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา..............................................................................เมื่อวันท่ี.................เดือน........................พ.ศ. .............. 
 ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม....................................................วุฒิการศึกษาสงูสุดที่ได้รับ........................................................................................ 
 สาขาวิชาเอก..............................................................ความรู้ความสามารถพิเศษ......................................................................................... 
5. ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 (   ) พนักงานราชการ โรงเรยีน.................................................................สงักัด สพป./สพม./สศศ. ............................................................ 
 (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณโรงเรียน..............................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. ......................................................... 
 (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรยีน..................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. ................................... 
 (   ) ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลามศึกษา โรงเรียน..............................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. .................................... 
 (   ) ลูกจ้างประจำ โรงเรียน.........................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. ......................................................... 
 (   ) พนักงานจา้งเหมาบรกิาร โรงเรยีน...........................................................สงักัด สพป./สพม./สศศ. ...................................................... 
 (   ) ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรยีน.......................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. .......................................... 
 (   ) ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงนิรายไดข้องสถานศึกษา โรงเรียน..........................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. ....................... 
 (   ) อ่ืนๆ ระบุ................................................................................................................สังกัด สพป./สพม./สศศ. ....................................... 
6. ปัจจุบันมีภาระงานการสอน จำนวน................................คาบ/ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ 
7. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษาหรือไดร้ับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีสอนตาม 
 คำสั่งสถานศึกษานับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (27 กรกฎาคม 2566) รวมทั้งสิ้น...................ปี...................เดือน...................วัน 
 (รายละเอียดระยะเวลาการปฏิบัตงิานให้นับรวมระยะเวลาตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างหรือไดร้ับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าทีส่อนรวมกัน) 
 แนบท้ายใบสมัครนี ้

/8. หลักฐาน... 

 

ติดรูปถ่าย
ขนาด 1 นิว้ 
ถ่ายไว้ไม่เกิน  

6 เดือน 

0 9 7     
 

เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ 

สมัครสอบกลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอก…………………………………..……. 

                 

 

1. ผู้สมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมอืของตนเอง  
และลงลายมือชื่อตอ่เจ้าหนา้ที่รับสมัคร 
2. ก่อนยื่นใบสมัครจะตอ้งตรวจสอบหลกัฐานต่างๆ 
ให้ครบถ้วน ถูกตอ้งและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 



- 2 - 
 

8. หลักฐานท่ีแนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้ลงช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม.................รายการ  ดังนี้ 
 8.1 (  ) สำเนาปรญิญาบตัร/หนังสือรับรองคณุวุฒิ 8.5 (  ) สำเนาทะเบียนบา้น  
 8.2 (  ) สำเนาใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) 8.6 (  ) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 
 8.3 (  ) สำเนาประกาศนียบัตรบณัฑิตวิชาชีพคร ู 8.7 (  ) สำเนาใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
 8.4 (  ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 8.8 (  ) ใบรับรองแพทย์  
 8.9 (  ) หนังสือรับรองคุณวุฒิจากสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. รับรองคุณวุฒิ ตามเว็บไซต์ www.otepc.go.th   
 8.10 (  ) สำเนาการเปลี่ยนช่ือ-ช่ือสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 
 8.11 (  ) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) ระบุ............................................................................................................................................................... 
 8.12 (  ) ตารางสอนในภาคเรียนปัจจุบัน 
 8.13 (  ) แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงานการสอน (เอกสารหมายเลข 1) พร้อมแนบเอกสารประกอบ (คำสั่งหรือสญัญาจ้างอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่า 3 ป ีโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาเป็นผู้ลงนามรับรองความถูกต้อง ตามประกาศรับสมัครของ อ.ก.ค.ศ.    
เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเพชรบุรี  จำนวน  1  ชุด 
 8.14 (  ) หนังสือรับรองการปฏิบตัิงานในสถานศึกษาปัจจุบัน (แนบท้ายเอกสารหมายเลข 1) พร้อมแนบสำเนาคำสั่งหรือสัญญาจ้างที่มี
การระบุว่าจ้างด้วยเงินรายได้สถานศึกษา และหลักฐานการจ่ายค่าจา้งด้วยเงินรายไดส้ถานศึกษา 
 8.15 (  ) แบบรายงานประวัติและผลงาน (เอกสารหมายเลข 2) ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาตามองค์ประกอบการ
ประเมินและตัวช้ีวัดตามประกาศรบัสมัครของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบรุี เขต 1  จำนวน  3  ชุด 
 8.16 (  ) แบบประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน ตามองค์ประกอบการประเมินตัวช้ีวัดฯ ข้อ 8 (ลับ)  ซึ่งใส่ซองปิดผนึกประทับตราลับ 
9. สถานท่ีติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน (ในเขตจ่ายของไปรษณยี์) บ้านเลขท่ี.......................หมู่ที่................ตรอก/ซอย............................. 
 ถนน......................................................ตำบล/แขวง..............................................................อำเภอ/เขต...................................................... 
 จังหวัด............................................รหัสไปรษณีย์...............................โทรศัพท์...........................โทรศัพท์มือถือ........................................... 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา           
พ.ศ.2547 มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 และมีคุณสมบัติด้านอื่นครบถ้วน ตามประกาศรับสมัคร และข้อความ
ดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิ์เข้ารับคัดเลือกครั้งนี้ และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ  
ในภายหลังทั้งสิ้น 
 ลงลายมือช่ือ......................................................ผู้สมัครคัดเลือก 
        (.........................................................) 
 ยื่นใบสมัครวันท่ี....................เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.2566 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายสำเนาแลว้ ปรากฏว่า 
(  ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 
(  ) ไม่ถูกต้อง 
     เนื่องจาก.......................................................................... 
............................................................................................... 
     ลงลายมือช่ือ.......................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
         (………………………….………………………..) 
   ตำแหน่ง................................................................  
         ...................... กรกฎาคม  2566 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของ
ผู้สมคัรแล้ว ปรากฏว่า 
(  ) มีสิทธ์ิเข้ารับการคดัเลือก 
     ปฏิบัติงานสอนเป็นระยะเวลา   ...     ปี    ....     เดือน 
(  ) ไม่มีสิทธ์ิเข้ารับการคัดเลือก 
     เนื่องจาก............................................................................... 
ลงลายมือช่ือ......................................เจ้าหน้าทีต่รวจสอบคุณสมบตั ิ
         (………………………….………………………..) 
  ตำแหน่ง.................................................................. 
              ...................... กรกฎาคม  2566 

 



เอกสารหมายเลข 1 

แบบรายงานประวัติการปฏิบัติงานการสอน 
เพื่อประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2566 

-------------------------------------------- 
ชื่อ – นามสกุล...................................................................................................................... ............................... 
ครูอัตราจ้างโรงเรียน............................................................................................................................................ 
อำเภอ....................................... จังหวัด..................................... สังกัด สพป./สพม.................... ........................ 
 

 1.จ้างจากเงินงบประมาณ  2.จ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 

ปี พ.ศ. โรงเรียน 

ระยะเวลาปฏิบัติงาน เงื่อนไขการจ้าง ผู้บริหาร
สถานศึกษา

รับรอง 
ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ 

รวม 
(ปี/เดือน) 

ตามข้อ 1 
เงิน

งบประมาณ 

ตามข้อ 2 
เงินรายได้

สถานศึกษา 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

ขอรับรองว่าเป็นความจริงทุกประการ 
 

      ลงชื่อ......................................................ผู้สมัคร 
      (........................................................................) 

 

หมายเหตุ : 1. ให้แนบหลักฐานประกอบการพิจารณา เช่น สำเนาคำสั่ง หรือสำเนาสัญญาจ้าง   กรณีจ้างจากเงินรายได้ 
                      ของสถานศึกษา ต้องมีหนังสือรับรองจากผู้บริหารสถานศึกษา (ตามแบบที่กำหนดแนบท้ายนี้) 
       2. เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจากการให้บริการ การ
ลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทาง
ราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่นตามกฎหมาย หรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 
       3. สัญญาจ้างเป็นชื่อโรงเรียนใด ให้ผู้อำนวยการโรงเรียน หรือรองผู้อำนวยการโรงเรียน หรือรักษาการผู้อำนวยการ
โรงเรียนคนปัจจุบันรับรองสำเนา  



(แนบท้ายเอกสารหมายเลข 1) 

หนังสือรับรอง 
 

ที่.............../2566      โรงเรียน......................................................... 
       วันที่...........เดือน...............................พ.ศ..................... 
 ข้าพเจ้า....................................................................... ตำแหน่ง......................................... ............................. 
โรงเรียน........................................................... สงักัดสำนกังานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา..................................................... 
ขอรับรองว่า (นาย/นาง/นางสาว).......................................................................... ........................................................ 
เป็นครูอัตราจ้างจาก  เงินงบประมาณ  เงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..................................................... 
อำเภอ............................ จังหวัด....................... สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา............................................................. 
ตามรายละเอียดเอกสารที่เก่ียวข้อง ดังนี้ 
  1.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน...............วัน 
  2.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน...............วัน  
  3.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน...............วัน  
  4.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน... ............วัน 
  5.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน...............วัน  

6.  สัญญาจ้าง ที่............/...............   คำสั่งจ้าง ที่.........../.............  หลักฐานการจ่าย
ค่าจ้าง (ระบุ) ......................................  อื่นๆ ................................ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่..........
เดือน................พ.ศ.............. ถึงวันที่..........เดือน................พ.ศ...........รวมเวลา..............ปี..............เดือน...............วัน  
  รวมเวลานับถึงวันที่สมัครวันสุดท้าย  จำนวน.................ปี.................เดือน.................วัน 
   ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้น เป็นความจริงทุกประการ 
 

ลงชื่อ...........................................................ผู้รบัรอง 
     (..............................................................................)  

ตำแหน่ง...................................................................  
วันที่..............เดือน..............................พ.ศ...............  

หมายเหตุ :  ผู้รับรองต้องเป็นผู้บริหารสถานศึกษา หรือกรณีไม่มีผู้บริหารสถานศึกษา ให้ผู้รักษาการ 
 ในตำแหน่งผู้บริหารสถานศึกษารับรอง 



เอกสารหมายเลข 2   

ประวัติและผลงาน พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมินและตัวช้ีวัด ดังน้ี

ได้แนบเอกสารตามรายละเอียดตัวช้ีวัด

แต่ละองค์ประกอบ ได้แก่ / ระบุหมายเลขหน้า

1 คุณวุฒิการศึกษา (5 คะแนน)

  1. ระดับปริญญาโทข้ึนไป 5 คะแนน

  2. ระดับปริญญาตรีหรือประกาศนียบัตรบัณฑิต 4 คะแนน

2 ระยะเวลาปฏิบัติการสอน ส าหรับสถานศึกษาสังกัด สพท. (10 คะแนน)

  1. ระยะเวลา 12 ปี ข้ึนไป 10 คะแนน

  2. ระยะเวลา 11 ปี                                     9 คะแนน

  3. ระยะเวลา 10 ปี                                        8 คะแนน

  4. ระยะเวลา 9 ปี                                     7 คะแนน

  5. ระยะเวลา 8 ปี                                        6 คะแนน

  6. ระยะเวลา 7 ปี                                        5 คะแนน

  7. ระยะเวลา 6 ปี                                     4 คะแนน

  8. ระยะเวลา 5 ปี                                        3 คะแนน

  9. ระยะเวลา 4 ปี                                        2 คะแนน

10. ระยะเวลา 3 ปี                                     1 คะแนน

3 สถานท่ีปฏิบัติการสอน (ส าหรับสถานศึกษาสังกัด สพท.) (10 คะแนน)

   3.1 สพท. ท่ีปฏิบัติการสอน (5 คะแนน) 

        (1) ปฏิบัติการสอนอยู่ในสังกัด สพท. ท่ีรับสมัคร 5 คะแนน

        (2) ปฏิบัติการสอนอยู่ในจังหวัดของ สพท. ท่ีรับสมัคร 3 คะแนน

        (3) ปฏิบัติการสอนอยู่นอกจังหวัดของ สพท. ท่ีรับสมัคร 1 คะแนน

   3.2 ประเภทสถานศึกษาท่ีปฏิบัติการสอน (5 คะแนน) 

        (1) ปฏิบัติการสอนอยู่ในสถานศึกษาในสังกัด ประเภทเดียวกัน 5 คะแนน

        (2) ปฏิบัติการสอนอยู่ในสถานศึกษาในสังกัด ต่างประเภท 3 คะแนน

ครูอัตราจ้างโรงเรียน.................................................................................................................................................................

อ าเภอ.......................................จังหวัด............................................สังกัด (สพป./สพม.)...........................................................

ค่าคะแนนองค์ประกอบ/ตัวช้ีวัดท่ี

(คะแนนเต็ม 50 คะแนน)

ช่ือ - นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)...........................................................................................................................................

แบบรายงานประวัติและผลงาน

ตามรายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับต าแหน่งและวิชาชีพ (ภาค ค)

ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างช่ัวคราว เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ต าแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจ าเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2566

 ส าหรับการคัดเลือกพนักงานราชการ ลูกจ้างประจ า ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ 



ได้แนบเอกสารตามรายละเอียดตัวช้ีวัด

แต่ละองค์ประกอบ ได้แก่ / ระบุหมายเลขหน้า

4 ภูมิล าเนาของผู้สมัคร (5 คะแนน)

  1. ภูมิล าเนาอยู่ใน สพท. ท่ีรับสมัคร 5 คะแนน 

  2. ภูมิล าเนาอยู่ในจังหวัดของ สพท. ท่ีรับสมัคร 4 คะแนน 

  3. ภูมิล าเนาอยู่นอกจังหวัดของ สพท. ท่ีรับสมัคร 3 คะแนน 

5 ภาระงานการสอนตามตารางสอน (5 คะแนน)

  1. ภาระงานการสอน 20 ช่ัวโมง/สัปดาห์ ข้ึนไป 5 คะแนน

  2. ภาระงานการสอน 12 - 19 ช่ัวโมง/สัปดาห์ 3 คะแนน

  3. ภาระงานการสอน 5 - 11 ช่ัวโมง/สัปดาห์ 1 คะแนน

6 ผลงานท่ีเกิดกับผู้เรียน (5 คะแนน)

  1. เท่ากับหรือสูงกว่าระดับภาค หรือประเทศ หรือนานาชาติ 5 คะแนน

      หรือสูงกว่ากลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ.

  2. เท่ากับหรือสูงกว่าระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษาหรือจังหวัด 4 คะแนน

      หรือเท่ากับกลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ . 

  3. ต่ ากว่าระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษาหรือจังหวัด 3 คะแนน

      หรือต่ ากว่ากลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ.

7 ผลงานท่ีเกิดกับตนเอง (5 คะแนน)

  1. เท่ากับหรือสูงกว่าระดับภาค หรือประเทศ หรือนานาชาติ 5 คะแนน

      หรือสูงกว่ากลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ.

  2. เท่ากับหรือสูงกว่าระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา หรือจังหวัด 4 คะแนน

      หรือเท่ากับกลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ .

  3. ต่ ากว่าระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษาหรือจังหวัด 3 คะแนน

      หรือต่ ากว่ากลุ่มสถานศึกษา สังกัด สศศ.

/8.การประเมิน...  

- 2 -

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด ค่าคะแนน



ได้แนบเอกสารตามรายละเอียดตัวช้ีวัด

แต่ละองค์ประกอบ ได้แก่

8 การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (ประเมินโดยทางลับ) (5 คะแนน)

ในหัวข้อดังต่อไปน้ี แบบประเมินให้ใส่ซองปิดผนึกประทับตราลับ

  1. การอุทิศเวลาให้ราชการ พร้อมลงลายมือช่ือก ากับ

  2. ขยัน อดทน รับผิดชอบ

  3. การมีมนุษยสัมพันธ์กับเพ่ือนร่วมงาน

  4. การด ารงชีวิตอย่างเหมาะสม

  5. การมีส่วนร่วมกับกิจกรรมชุมชน สังคม

 ลงช่ือ............................................................................ ผู้สมัคร

                (...................................................................................)

- 3 -

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด ค่าคะแนน

 ลงช่ือ............................................................................

        (...................................................................................)

ผู้อ านวยการโรงเรียน ...........................................................................



ช่ือ - นามสกุล                                                                            .

โรงเรียน                                                                          .

สังกัด ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา                                                                 .

รวมเวลานับถึงวันท่ีสมัครวันสุดท้าย     จ านวน          ปี           เดือน          วัน

  1.จ้างจากเงินงบประมาณ        2.จ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา

ท่ี สัญญาเลขท่ี ระยะเวลา จ านวน (ปี)
จ านวน 

(เดือน)
จ านวน (วัน) จ านวนเงิน (บาท)

 

หนังสือรับรองการรับเงินเดือนการจ้างด้วยเงินงบประมาณ หรือเงินรายได้สถานศึกษา

เพ่ือประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ต าแหน่งครูผู้ช่วย

กรณีท่ีมีความจ าเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

หมายเหตุ * กรณีปฏิบัติหน้าท่ีในสถานศึกษามากกว่า 1 แห่ง ให้จัดท าสถานศึกษาละ 1 ฉบับ

ลงช่ือ                                        ผู้รับรอง
                 (                                     )
ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียน .


